

**SPRAWOZDANIE STAROSTY SKARŻYSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI**  
**ZARZĄDU POWIATU SKARŻYSKIEGO**  
**MIEDZY SESJAMI**  
**w okresie od 09.05.2019 r. do 27.06.2019 r.**

***Panie Przewodniczący!***

***Panie i Panowie Radni!***

***Szanowni Państwo!***

Pragnę przedstawić Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 09.05.2019 r. do 27.06.2019 r.

Zarząd Powiatu Skarżyskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 7 posiedzeniach, w trakcie których podjął 12 uchwał, przyjął 17 projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.

**I. REALIZACJA UCHWAŁ RADY POWIATU**

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do organu nadzoru tj. Wojewody Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. Wszystkie uchwały są na bieżąco realizowane, zgodnie z ich postanowieniami.

**II. INICJATYWY I OPINIE ZARZĄDU POWIATU**

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie:

- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2019-2035, (2 uchwały)
- wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2019 rok (2 uchwały),
- dostosowania nazwy Szkoły Policealnej dla Dorosłych Nr 1 w Skarżysku-Kamiennej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej,
- dostosowania nazwy Szkoły Policealnej dla Dorosłych Nr 2 w Skarżysku-Kamiennej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku-Kamiennej,

- dostosowania nazwy Szkoły Policealnej dla Dorosłych Nr 3 w Skarżysku-Kamiennej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego w Skarżysku-Kamiennej,
- dostosowania nazwy Szkoły Policealnej dla Dorosłych Nr 4 im. inż. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Skarżysku-Kamiennej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej,
- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości Powiatu Skarżyskiego,
- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości Powiatu Skarżyskiego,
- oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie,
- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie za 2018 rok,
- oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej,
- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej za 2018 rok,
- oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej,
- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej za 2018 rok,
- udzielenia Zarządowi Powiatu Skarżyskiego wotum zaufania.

Część z w/w projektów uchwał będzie przedmiotem dzisiejszych obrad.

### **III. UCHWAŁY ZARZĄDU POWIATU**

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął 12 uchwał w sprawie:

- wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2019 rok (4 uchwały),
- wyrażenia zgody na udostępnienie lokalu w budynku przy ul. Pl. Floriański 1 w Skarżysku-Kamiennej na okres do trzech lat,

- wyrażenia zgody na udostępnienie lokalu w budynku przy ul. Pl. Floriański 1 w Skarżysku-Kamiennej na okres do trzech lat,
- wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego w budynku przy ul. Pl. Floriański 1 w Skarżysku-Kamiennej,
- odwołania ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Suchedniowie, ul. Sportowa 3,
- zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej należących do Powiatu Skarżyskiego”,
- przyjęcia szczegółowego planu działań związanego z likwidacją Liceum Ogólnokształcącego w Suchedniowie, Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Suchedniowie, Technikum w Suchedniowie, Branżowej Szkoły I stopnia w Suchedniowie, Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Suchedniowie,
- zmieniająca Regulamin Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej,
- powołania Komisji ds. podziału środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli.

#### **IV. ZARZĄDZENIA STAROSTY SKARŻYSKIEGO**

Starosta w omawianym okresie wydał zarządzenia w sprawie:

- powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej,
- ustalenia składu komisji ds. kwalifikowania wniosków o dopłatę do dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Skarżyski,
- powołania komisji do odbioru końcowego zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja infrastruktury sportowej i rekreacyjnej przy powiatowych placówkach oświatowych – boisko przy Zespole Szkół Ekonomicznych w Skarżysku-Kamiennej,
- powołania komisji do odbioru końcowego zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja infrastruktury sportowej i rekreacyjnej przy powiatowych placówkach oświatowych – boisko przy Zespole Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej,
- zmieniające zarządzenie Nr 37/2019 Starosty Skarżyskiego,
- zmieniające Zarządzenie Nr 38/2019 Starosty Skarżyskiego,
- wyznaczenia osób funkcyjnych do pełnienia stałego dyżuru,

- zmiany Regulaminu udzielania zamówień publicznych, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30.000 euro netto w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej,
- wprowadzenia systemu motywacyjnego pracowników samorządowych zatrudnionych w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej,
- powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Termomodernizacja Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 w ramach projektu „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej należących do Powiatu Skarżyskiego”,
- powołania Komisji do spraw szacowania skutków klęsk żywiołowych w infrastrukturze komunalnej na terenie Powiatu Skarżyskiego powstałych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych,
- zmieniające Zarządzenie Starosty Skarżyskiego w sprawie ustalenia wewnętrznej struktury komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej
- wyznaczenia osób funkcyjnych do zabezpieczenia Akcji Kurierskiej,
- powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na stanowisko – Inspektor w Wydziale Architektury, Budownictwa i Zagospodarowania Przestrzennego w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej.

## V. SPRAWY RÓŻNE

— Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią oraz przyjął:

- sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego na lata 2015-2023,
- sprawozdanie z realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Skarżyskiego do roku 2022,
- raport o stanie Powiatu Skarżyskiego za rok 2018.

— Zarządu Powiatu postanowił dofinansować kwotą 500 zł.:

- udział zawodniczki SKSW „Kyokushin Karate” w Mistrzostwach Europy w Karate-Kyokushin,
- realizację zadania publicznego pn.: „Baw się ze strażakami”,

- wyjazd grupy artystycznej „Perły z Lamusa” na casting do XII edycji Mam Talent do Katowic.
- Na wniosek Stowarzyszenie „Bądź dobry jak chleb”, Zarząd postanowił dofinansować kwotą 2000 zł. realizację zadania publicznego pn.: „Piknik rodzinny”, dotyczy organizacji festynu rodzinnego w Skarżysku – Kamiennej.
- Jednocześnie Zarząd postanowił zabezpieczyć w budżecie powiatu środki finansowe w kwocie 20 tys. zł. na wkład własny na zakup autobusu dla uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej „Tęcza”.
- Ponadto Zarząd Powiatu postanowił przekazać materiały promocyjne organizatorom „Projektu Wiara”, 60-tych Mistrzostw Polski Kolarzy w Wędkarstwie Sławkowym, oraz III Skarżyskiego Maratonu Pieszego „Nad Kamienną”.
- Decyzją Zarządu Powiatu postanowiono włączyć się do udziału w organizowanym Dniu Sportu na Dzień Dziecka „Aktywni dla Kryspina”.
- Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przystąpienie powiatu do projektów:
  1. „Skarżyska Akademia Aktywnych Seniorów”
  2. „20 lat wspólnoty powiatu skarżyskiego – naszej wspólnoty”.
- Ponadto, Zarząd Powiatu postanowił przekazać ok. 45 m<sup>2</sup> kostki, w celu ułożenia wokół pomnika na Posadaju.

## **VI. WAŻNIEJSZE WYDARZENIA**

- ✓ **11 maja** - odbył się Powiatowy Marszobieg Wiosenny, którego organizatorem było Starostwo Powiatowe w Skarżysku- Kamiennej. W pierwszym w tym roku marszobiegu z mieszkańcami wzięli udział, Starosta Skarżyski Artur Berus, Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego Jacek Jeżyk oraz Członkowie Zarządu: Katarzyna Bilśka i Adam Ciok. Wsparcia w przygotowaniach imprezy udzieliły: Strzelecka Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza oraz Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze ze Skarżyska-Kamiennej i Wołowa.

Po krótkiej rozgrzewce, przeprowadzonej na starcie przez Katarzynę Bilską, około 200 osób wyruszyło w dziewięciokilometrową trasę z miejscowości Ciechostowice do altany w Gilowie (gmina Blizyn). Trasa wiodła przez malownicze leśne tereny, znajdujące się na terenie Nadleśnictwa Skarżysko-Kamienna. Po dwóch godzinach marszu uczestnicy dotarli na metę, gdzie czekał na nich gorący poczęstunek.

- ✓ **14 maja** - starosta skarżyski **Artur Berus** wziął udział w XXVIII Festiwalu Piosenki Skarżysko 2019, podczas którego wręczył wspólnie z dyrektorem Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego nr 2 w Skarżysku-Kamiennej **Mariuszem Kawą** dyplomy i nagrody wszystkim wykonawcom.

W tegorocznej edycji festiwalu na scenie Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej zaprezentowało się 26 placówek działających na rzecz osób niepełnosprawnych intelektualnie z terenu województwa świętokrzyskiego. Były wśród nich Specjalne Ośrodki Szkolno - Wychowawcze, Zespoły Placówek Edukacyjno - Wychowawczych, Zespoły Placówek Resocjalizacyjno - Wychowawczych, Warsztaty Terapii Zajęciowej, Powiatowe Środowiskowe Domy Samopomocy i Domy Pomocy Społecznej. Uczestnicy wydarzenia prezentowali m.in. utwory znanych i lubianych wykonawców oraz spektakle muzyczne.

Głównym celem Festiwalu Piosenki jest przede wszystkim integracja osób niepełnosprawnych z ich pełnosprawnymi rówieśnikami, prezentacja osiągnięć osób niepełnosprawnych oraz placówek pracujących na rzecz tych osób.

Organizatorem przedsięwzięcia był Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczego Nr 2 w Skarżysku-Kamiennej przy współudziale Stowarzyszenia PRAXIS. Patronat honorowy nad festiwalem sprawował Starosta Skarżyski.

- ✓ **10 – 12 maja** w hali sportowo-rehabilitacyjnej w Suchedniowie odbyła się Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Badmintonie. W ramach olimpiady, która jest jednocześnie Mistrzostwami Polski Juniorów Młodszych w Badmintonie rywalizowało łącznie 117 badmintonistów z 15 województw. **Województwo świętokrzyskie reprezentowali:** Oliwia Kocz, Weronika Zięba, Aleksandra Pawlukiewicz, Andrzej Pięta, Antoni Strzelec (**Orlicz Suchedniów**), Marta Tomaszewska, Mateusz Frańczak (**UKS Wschodnia 12 Kielce**). **Zwycięzcy w kategorii juniorzy młodsi otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej.**

Natomiast 12 maja, w hali sportowej I LO w Skarżysku-Kamiennej rozegrany został rewanżowy mecz barażowy o wejście do I ligi tenisa stołowego pomiędzy tenisistami GORCE Nowy Targ a Orlicz 1924 Suchedniów. Ostatecznie suchedniowianie pokonali rywali 9:1 i awansowali do I ligi tenisa stołowego.

Podczas wydarzeń sportowych w Suchedniowie i Skarżysku-Kamiennej samorząd powiatu skarżyskiego reprezentował członek zarządu powiatu Tadeusz Bałchanowski.

- ✓ **19 maja** - przedstawiciele samorządu powiatu skarżyskiego – starosta **Artur Berus**, przewodniczący rady **Jacek Jeżyk** i radna **Renata Bilka** wraz z pocztą sztandarową powiatu wzięli udział w Mszy Św. Polowej z okazji 75. Rocznicy Poświęcenia Wojennego Cmentarza Partyzanckiego Armii Krajowej Podobwodu „Morwa”, która odbyła się w Górze Skarbowej. Samorządowcy wspólnie z przybyłymi delegacjami oraz mieszkańcami miasta i powiatu złożyli kwiaty przed upamiętniającym poległych kamieniem z tablicą, na której widnieje napis - „NIECH NAS TE KRZYŻE – POMNIKI ŻOŁNIERZY, CMENARZE – NASZEJ ZIEMI BLIZNY, TAK JAK Z KARTEK KSIĄŻEK UCZĄ HISTORII OJCZYZNY”. Organizatorami uroczystości byli Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej "Inspektorat" w Skarżysku-Kamiennej oraz Zespół Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej. Na Cmentarzu znajduje się 37 mogił, na których tradycyjnie, w rocznicę jego poświęcenia zapalono

symboliczne znicze. Tegoroczne uroczystości odbyły się przy asyście Świętokrzyskiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej.

- ✓ **21 maja** - starosta skarżyski **Artur Berus** odebrał z rąk wojewody świętokrzyskiego **Agaty Wojtyszek** promesy na dofinansowanie dróg powiatowych przyznane w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Dotacja dla powiatu skarżyskiego w wysokości 1.278.426 zł przeznaczona zostanie na przebudowę dwóch dróg powiatowych w gminach Bliżyn i Łączna. Uroczyste wręczenie promes dla samorządów odbyło się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach. W wydarzeniu uczestniczył także członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego **Tadeusz Bałchanowski**, Gośćmi spotkania byli wiceminister sportu i turystyki **Anna Krupka**, poseł **Maria Zuba** i senator **Krzysztof Słoń**.

W ramach zadań dofinansowanych z Funduszu Dróg Samorządowych przebudowane zostaną dwie drogi powiatowe – jedna w miejscowości Mroczków w gminie Bliżyn na odcinku o długości 836,68 m, druga w miejscowości Podzagnańszcze w gminie Łączna na odcinku o długości 686,38 m. Wartość obu inwestycji wynosi 2.556.926,00 zł.

Dofinansowane w wysokości ponad 1 mln 200 tys. zł stanowi połowę wartości obu inwestycji. Drugie tyle sfinansują ze swoich budżetów samorządy – powiatowy oraz gminne Bliżyna i Łącznej w ramach od lat praktykowanej współpracy.

- ✓ **24 maja** - starosta **Artur Berus** uczestniczył w obradach Konwentu Powiatów Województwa Świętokrzyskiego, który odbywa się w Opatowie. Konwentowi przewodniczył starosta buski **Jerzy Kolarz**. Podczas posiedzenia starostowie wspólnie z zaproszonymi przedstawicielami z urzędów wojewódzkiego i marszałkowskiego w Kielcach dyskutować będą m.in. na temat:
  - Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia "Aktualizacji planu gospodarki, odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 2016-2022";
  - Ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym";
  - oraz stosowania przepisów Prawa Budowlanego w zakresie art. 29 ust.2 p. 12 - przebudowa dróg, torów i urządzeń kolejowych w kontekście § 14 i §15 Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie.
- ✓ **24 maja** w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej odbyły się uroczyste Powiatowe Obchody Dnia Strażaka. Uroczystość była okazją do wręczenia uhonorowań, odznaczeń oraz awansów na wyższe stopnie służbowe wyróżniającym się strażakom. W uroczystości samorząd powiatu skarżyskiego reprezentowali przewodniczący rady **Jacek Jeżyk** oraz członkowie zarządu **Katarzyna Bilska** i **Tadeusz Bałchanowski**, który przekazał na ręce komendanta powiatowego KP PPSP st. bryg. Marcina Machowskiego życzenia wyrazy szacunku i uznania za ofiarną służbę, trud i poświęcenie.
- ✓ **W dniu 25 maja** w Szpitalu Specjalistycznym im. Świętej Rodziny w Warszawie odbyła się konferencja naukowa pod hasłem „WZMACNIAJMY RODZICÓW – UMOŻLIWIAJMY KARMIEŃ PIERSIĄ”, podczas której miało miejsce uroczyste wręczenie certyfikatów pięciu szpitalom, które w tym roku obroniły tytuł: „Szpitala

Przyjaznego Dziecku". Jednym z nich był Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej - Curie. Certyfikat odebrali w imieniu dyrektora placówki Leszka Lepiarza pracownicy Oddziału Neonatologii. Tytuł "Szpital Przyjazny Dziecku" Komisja Komitetu Upowszechniania Karmienia Piersią przyznała dla skarżyskiego Szpitala na lata 2019-2023.

- ✓ **29 maja** w sali herbowej starostwa powiatowego odbyło się IV posiedzenie Rady Seniorów Powiatu Skarżyskiego. Zgodnie z przyjętym planem pracy w zakresie wspierania działań na rzecz tworzenia rozwoju i usprawnienia opieki lekarskiej nad seniorami obrady zdominowała tematyka związana z powiatową służbą zdrowia.

Gościem posiedzenia był dyrektor szpitala powiatowego **Leszek Lepiarz**, który odpowiadał na pytania seniorów dotyczące sytuacji w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym. Seniorzy byli głównie zainteresowani skróceniem czasu oczekiwania na badania i diagnozę lekarską osób trafiających na SOR. Dyrektor omówił jak wygląda procedura przyjęć na SOR zgodnie z wymogami NFZ, jaka jest wykonalna obsada lekarsko-pielęgniarska na tym oddziale oraz jakie są realia szpitala w odniesieniu do oczekiwania pacjentów. Zwrócił uwagę, iż główny problem jego zdaniem wynika z tego, że na SOR trafiają dziś wszyscy, a nie tak jak przewidziano (ustalając finansowanie i obsadę), wyłącznie pacjenci w stanie zagrożenia życia. W tym zakresie brak jest koniecznej kampanii informacyjnej.

W dalszej części posiedzenia ustalono dyżury członków Rady Seniorów Powiatu Skarżyskiego. Są oni do dyspozycji osób starszych potrzebujących pomocy lub wsparcia **w każdy wtorek w godzinach od 10-12 w budynku Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej, ul. Plac Floriański 1 pokój 14.**

- ✓ **30 maja** członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego **Adam Ciok** pogratulował i wręczył dyplomy wraz z nagrodami zwycięskim drużynom oraz uczestnikom X Międzyszkolnego Ekologicznego Biegu Patrolowego. Organizatorem konkursu było Stowarzyszenie "Nasze Pogorzałe" i Szkoła Podstawowa nr 9 im. ks. prof. W. Sedlaka w Skarżysku-Kamiennej. Patronat honorowy nad wydarzeniem sprawował starosta **Artur Berus**.

Już po raz dziesiąty uczniowie trzecich klas szkół podstawowych z powiatu skarżyskiego rywalizowało w Międzyszkolnym Ekologicznym Biegu Patrolowym. W konkursie, którego celem jest m.in. upowszechnianie biegania jako formy aktywności fizycznej wraz z kształtowaniem postaw proekologicznych, udział wzięło 9 trzyosobowych drużyn szkolnych ze Skarżyska-Kamiennej (SP nr 2,5,9 i prywatna), z gminy Skarżysko Kościelne (Lipowe Pole), z gm. Bliżyn (Bliżyn, Sorbin i Mroczków) oraz z Suchedniowa.

W ramach konkursu odbył się bieg ekologiczny polegający na przebiegnięciu wyznaczonej trasy w okolicznym lesie i odpowiedzenie na pytania konkursowe w punktach patrolowych połączone z pomiarem czasu, a także spotkanie o tematyce przyrodniczej z pokazem. W części pokazowej dzieci pod nadzorem pracowników MPWIK miały możliwość samodzielnie przeprowadzić test czystości wody pitnej.

Zwycięscy oraz wszyscy uczestnicy otrzymali atrakcyjne nagrody rzeczowe w postaci sprzętu sportowego, książek oraz dyplomów. Nagrody wręczyli: dyrektor szkoły **Renata Bilka**, członek zarządu powiatu **Adam Ciok** i przedstawiciel Nadleśnictwa Skarżysko **Dariusz Nowak**



Za zapewnienie atrakcyjnych nagród dla wszystkich dzieci dyrektor szkoły **Renata Bilka** podziękowała wszystkim sponsorom, wśród których było także Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej. Natomiast podziękowania za koordynowanie i zaangażowanie w organizację konkursu otrzymały nauczycielki: p. **Annie Cukrowskiej**, p. **Magdalenie Nowek** i p. **Małgorzacie Strószczyk**.

- ✓ **31 maja** wicestarosta **Anna Leżańska** i członek zarządu powiatu **Katarzyna Bilka** wzięły udział w **Dniu Sportu zorganizowanym przez Szkołę Podstawową w Bliżynie**. Impreza odbywała się z okazji **Dnia Dziecka pod hasłem "Aktywni dla Kryspina"**. Bohaterem wydarzenia był **Kryspin Bąk**, uczeń IV klasy szkoły, który jest po przeszczepie serca. W akcję zebrania funduszy na intensywny turnus rehabilitacyjny dla Kryspina, aby mógł samodzielnie się poruszać i spełnić swoje największe marzenie jakim jest powrót do szkoły włączyła się cała społeczność szkolna. Inicjatorka wydarzenia była **Małgorzata Zep**, radna Rady Gminy Bliżyn
- ✓ **1 czerwca** już po raz XVI w auli Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej odbyła się impreza charytatywna pt. "Podziel się sercem", z której dochód zostanie przeznaczony na letni wypoczynek podopiecznych "Przystani". Wydarzenie zorganizowane z inicjatywy przyjaciół Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych "Przystań 1" i "Przystań 2" w Skarżysku-Kamiennej - Polskiego Korpusu Drużyn Strzeleckich i Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych odbyło się pod patronatem starosty skarżyskiego **Artura Berusa**.

Akcja charytatywna "Podziel się sercem" co roku cieszy się zainteresowaniem lokalnego środowiska. Aukcji przedmiotów, z których dochód przeznaczany jest na letni wypoczynek towarzyszą występy artystyczne w wykonaniu dzieci i młodzieży z Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych oraz tancerzy ze skarżyskich klubów tańca.

Wśród tegorocznych licytujących nie zabrakło przedstawicieli samorządu powiatu skarżyskiego - starosty **Artura Berusa**, wicestarosty **Anny Leżańskiej**, członka zarządu **Katarzyny Bilskiej** i sekretarz **Małgorzaty Nosowicz**.

Podczas imprezy charytatywnej na letni wypoczynek dzieci z "Przystani" zebrano w sumie 9775 złotych

- ✓ **4 czerwca** w siedzibie Komendy Powiatowej Policji w Skarżysku-Kamiennej odbyła się debata społeczna pt. **„Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ”** poświęcona bezpieczeństwu mieszkańców w powiecie skarżyskim. W debacie samorząd powiatu skarżyskiego reprezentowali starosta **Artur Berus**, radny **Zbigniew Miernik** oraz przedstawiciel Zespołu ds. Zarządzania Kryzysowego inspektor **Jacek Krzepakowski**. Spotkanie z mieszkańcami poprowadzili Komendant Powiatowej Policji insp. **Tomasz Śliwiński** oraz oficer prasowy asp. **Jarosław Gwóźdź**.

Debata społeczna ma za zadanie zdiagnozowanie i określenie potrzeb związanych z zagrożeniami bezpieczeństwa mieszkańców, wymagających podjęcia działań prewencyjnych przez policję bądź inne podmioty odpowiedzialne za utrzymanie szeroko rozumianego bezpieczeństwa.

Na początku debaty przedstawione zostały najistotniejsze dane dotyczące efektów działań prowadzonych przez skarżyską Policję w roku 2018 w zakresie m.in. przestępczości

gospodarczej, bezpieczeństwa w ruchu drogowym, wykroczeń, a także szeroko rozumianej działalności profilaktycznej Policji, zarówno dla zwiększania poczucia bezpieczeństwa obywateli jak i kształtowania ich świadomych postaw i zachowań. Ponadto zaprezentowano aplikację Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa i omówiono zasady jej funkcjonowania oraz efekty, jakie udało się osiągnąć przy jej pomocy.

Następnie głos zabrali przybyli na debatę przedstawiciele mieszkańców, rad osiedli, spółdzielni mieszkaniowej, instytucji a także obecni radni, samorządowcy oraz policjanci, którzy wnieśli uwagi i spostrzeżenia dotyczące między innymi bezpieczeństwa związanego ogólnie z ruchem drogowym głównie na skrzyżowaniach. Jak zaznaczył komendant powiatowy Policji wszystkie wnioski zostały zaprotokołowane i służby Policji będą dążyć do eliminacji tych zagrożeń.

Starosta **Artur Berus** odniósł się do bezpieczeństwa w ruchu drogowym w kontekście dróg powiatowych. Podkreślił, że Samorząd Powiatu Skarżyskiego na bieżąco współpracuje z Policją w zakresie m.in. oznakowania poziomego i pionowego na drogach, innych niebezpieczeństwach, które mogą się zdarzyć na drogach oraz że jest otwarty na uwagi i zgłoszenia ze strony mieszkańców, nie lekceważąc żadnego sygnału.

- ✓ Ponad 916 tysięcy złotych kosztować będzie przebudowa drogi powiatowej nr 0441T w miejscowości Mroczków, gmina Bliżyn. **5 czerwca** w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennym w obecności Zarządu Powiatu Skarżyskiego podpisana została umowa z wykonawcą inwestycji. Zakończenie inwestycji planowane jest na 15 listopada 2019 roku. Przebudowa drogi powiatowej numer 0441T w miejscowości Mroczków, gmina Bliżyn sfinansowana zostanie z trzech źródeł - z Programu Funduszu Dróg Samorządowych oraz budżetów samorządu Powiatu Skarżyskiego i Gminy Bliżyn.

*Pozyskałiśmy na ten cel środki z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości ponad 667 tys. złotych. Powiat Skarżyski w ramach swojego budżetu do tej inwestycji dołożył 300 tys. zł, a Gmina Bliżyn, i tu ukłony w kierunku władz gminy, w ramach pomocy finansowej na to zadanie przekazała 250 tys. zł - mówi starosta **Artur Berus**.*

Umowa z wykonawcą inwestycji już została podpisana. Jest nim firma DROGMAS Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Małgorzata Sławińska ze Skarżyska-Kamiennego, która zaoferowała w przetargu najniższą cenę, bo 916.002,76 zł (brutto) za wykonanie robót budowlanych.

Przy podpisaniu umowy przez wykonawcę **Małgorzatę Sławińską** obecni byli: starosta **Artur Berus**, wicestarosta **Anna Leżańska**, członek zarządu **Tadeusz Balchanowski** i dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennym **Marek Czyż** oraz przedstawiciele firmy.

- ✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 0588T w miejscowości Podzagnańszcze w gminie Łączna - to kolejna droga, którą realizować będzie powiat skarżyski w ramach pozyskanych środków z Funduszu Dróg Samorządowych. Inwestycję razem z samorządem powiatu współfinansować będzie gmina Łączna. **5 czerwca** władze Powiatu Skarżyskiego podpisały umowę z wykonawcą robót - Przedsiębiorstwem Robót Drogowych ze Starachowic.

*Wartość zadania po przetargu wynosi 888 tys. złotych, a w ramach realizacji wykonane zostaną - przebudowa drogi, zjazdów oraz wykonanie chodnika - zaznacza członek zarządu powiatu odpowiedzialny za drogi **Tadeusz Bałchanowski**.*

Inwestycja sfinansowana zostanie ze środków pochodzących z Funduszu Dróg Samorządowych - 610 tys. zł, z budżetu powiatu - 300 tys. zł oraz z budżetu gminy Łączna - 350 tys. zł.

Termin zakończenia prac przewidziany został na 15 listopada br. i jak zapewnia wykonawca **Adrian Cieśla**, firma dołoży wszelkich starań, aby termin ten został zachowany.

Przy podpisaniu umowy przez wykonawcę obecni byli: starosta **Artur Berus**, członek zarządu **Tadeusz Bałchanowski**, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej **Marek Czyż** i inspektor nadzoru **Krzysztof Grosicki**.

- ✓ Pani **Monika Mianowska** mieszkanka Skarżyska-Kamiennej wygrała konkurs na logo Rady Seniorów Powiatu Skarżyskiego. **5 czerwca** przedstawiciele Zarządu Powiatu Skarżyskiego - starosta **Artur Berus**, wicestarosta **Anna Leżańska**, członek zarządu **Adam Ciok** oraz prezydium Rady Seniorów Powiatu Skarżyskiego - przewodniczący **Ryszard Walczyk**, wiceprzewodniczący **Czesław Kusztal** i sekretarz **Anna Jóźwik** pogratulowali laureatce i wręczyli nagrodę rzeczową ufundowaną przez Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej.
- ✓ **6 czerwca** w Hali Sportowej Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku-Kamiennej odbyła się XXII edycja Regionalnych Targów Pracy, które w powiecie skarżyskim zorganizowane zostały po raz piąty.

Jak informują organizatorzy podczas wydarzenia można było zapoznać się z licznymi ofertami od lokalnych pracodawców, wśród których zatrudnienie oferowali: m.in. Mesko S.A., Drogmas, Man, Chemadin, Celsius Skarżysko, Simko, Cersanit. Pracodawcy poszukiwali m.in. pracowników produkcji metalowej, operatorów maszyn, spawaczy, monterów, elektryków, elektromechaników i operatorów CNC. Oferty udostępniały także lokalne podmioty z branży hotelarsko - gastronomicznej, między innymi Hotel i restauracja Promień oraz McDonalda's. Wśród wystawców nie zabrakło także oferty szkoleń zawodowych, którą prezentował Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach i w Skarżysku-Kamiennej. Wakaty czekały także na specjalistów ds. księgowości, sprzedawców, magazynierów, którzy niemal od zaraz mogli podjąć prace w lokalnych firmach handlowo - usługowych i biurach rachunkowych.

Głównymi organizatorami targów byli - Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach, Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej oraz Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej **Konrad Krönig**. Patronat honorowy nad tym wydarzeniem objęli Marszałek Województwa Świętokrzyskiego **Andrzej Bętkowski** oraz Starosta Skarżyski **Artur Berus**.

- ✓ **13 czerwca** w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej pod przewodnictwem starosty **Artura Berusa** odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Posiedzenie było m.in. okazją do omówienia stanu przygotowań służb do zapewnienia bezpieczeństwa podczas zbliżających się wakacji. Ponadto w trakcie posiedzenia zatwierdzono plan pracy komisji na rok 2019 przedstawiono założenia

Powiatowego Programu na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2019 - 2024, a także wysłuchano informacji o pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów.

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji wysłuchali relacji przedstawicieli służb, straży i inspekcji o gotowości podległych im jednostek do rozpoczęcia sezonu letniego. Jak co roku o letni wypoczynek bez zagrożeń i niebezpieczeństw na terenie powiatu skarżyskiego zadbają m.in. straż pożarna, policja, sanepid oraz służby weterynaryjne.

W dyskusji o bezpieczeństwie na kąpieliskach, członek zarządu powiatu Adam Ciok poruszył kwestie nadmiernego hałasu powodowanego przez użytkowników skuterów wodnych i motorówek. Zdaniem A. Cioka, przedstawiciela rady powiatu skarżyskiego w komisji bezpieczeństwa i porządku, należy podjąć uchwałę porządkującą zasady bezpiecznego korzystania z kąpielisk, tak aby wszyscy użytkownicy wypoczynku nad wodą mogli czuć się komfortowo.

Inicjatywę radnego poparł starosta Artur Berus, który mocno podkreślał istotę i wagę bezpiecznego wypoczynku nad zbiornikami wodnymi w powiecie skarżyskim.

- ✓ **14 czerwca** - starosta **Artur Berus** i członek zarządu powiatu **Tadeusz Bałchanowski** wzięli udział w sesji popularnonaukowej połączonej z promocją publikacji pt. „Piękne, rzadkie i chronione”. To najnowsza publikacja wydana przez powiat skarżyski z serii Skarżyskich Zeszytów Ligi Ochrony Przyrody. Sesja odbyła się w piątek 14 czerwca, w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej.
- ✓ **W dniach 14-16 czerwca** w Bodzentynie, Starachowicach, na Wykusie i w Wąchocku odbywały się "Uroczystości Wykusowe 2019" poświęcone Żołnierzom Świętokrzyskich Zgrupowań Partyzanckich Armii Krajowej „Ponury-Nurt”. Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego **Tadeusz Bałchanowski** wziął udział w głównych uroczystościach na Polanie Wykusowej (w sobotę 15 czerwca), gdzie złożył w imieniu władz powiatu wiązanek kwiatów. Tegoroczne uroczystości odbywały się w 25. rocznicę sprowadzenia prochów mjr. cc. Eugeniusza Kaszyńskiego ps. „Nurt” oraz 75. rocznicę śmierci płk. cc. Jana Piwnika ps. „Ponury”, który w ataku na umocnienia niemieckie w miejscowości Jewłasze poległ w dniu 16 czerwca 1944 roku. Podczas sobotnich obchodów przy udziale licznych pocztów sztandarowych odsłonięto tabliczkę pamiątkową w 100. rocznicę powstania Policji Państwowej, odprawiono mszę świętą polową w intencji mjr. „Nurta” i jego Żołnierzy. Ponadto wręczone zostały Policyjne Honorowe Odznaki Zasługi im. „Ponurego”. Uroczystości zakończono Apelem poległych i złożeniem kwiatów.
- ✓ Wicestarosta **Anna Leżańska** odebrała od przedstawicieli Kapituły Nagrody "Koziołek" podziękowania dla Powiatu Skarżyskiego za wkład i zaangażowanie w realizację Programu "Bezpieczne Świętokrzyskie". Podziękowania zostały wręczone podczas jubileuszowej, XX edycji Nagrody "Koziołek", która odbyła się w poniedziałek **17 czerwca** w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach. W uroczystości wspólnie z wicestarostą uczestniczyli także Komendant Powiatowy Policji w Skarżysku-Kamiennej insp. **Tomasz Śliwiński** oraz pracownik Zespołu ds. Zarządzania Kryzysowego **Jacek Krzepakowski**. Nagrodę w imieniu Kapituły wręczyli Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski i Komendant Wojewódzkiej Policji insp. **Paweł Dzierżak**.

- ✓ **18 czerwca** przedstawiciele Zarządu Powiatu Skarżyskiego wicestarosta **Anna Leżańska** oraz członkowie zarządu **Katarzyna Bilska** i **Adam Ciok** przy udziale dyrektor szkoły **Joanny Romanowskiej** symbolicznym przecięciem wstęgi oficjalnie otworzyli nowopowstałe wielofunkcyjne boisko przy Zespole Szkół Ekonomicznych w Skarżysku-Kamiennej. Modernizacja boiska zrealizowana została w ramach projektu pn. „Modernizacja infrastruktury sportowej i rekreacyjnej przy powiatowych placówkach oświatowych”. Powiat skarżyski na ten cel pozyskał z RPO WŚ ponad 323 tys. złotych.

***Przypomnijmy:*** Przy Zespole Szkół Ekonomicznych powstało boisko wielofunkcyjne (w tym: boisko do piłki ręcznej, koszykówki i siatkówki) z nawierzchnią poliuretanową o wymiarach pola 2960 x 4400 cm. Boisko zostało wyposażone w kosze do piłki koszykowej, bramki do piłki ręcznej, siatkę wraz ze słupkami do piłki siatkowej. Od strony północno-zachodniej zlokalizowane są piłkochwyty. Wartość robót budowlanych wyniosła 431 788,74 złotych. Samorząd Powiatu Skarżyskiego na realizację inwestycji wydał ze swojego budżetu 107 947,18 zł, pozostałą kwotę w wysokości 323 841,56 zł pozyskał z RPO WŚ na lata 2014-2020. Modernizację boiska wykonała firma ECOFORMA Hubert Wójcik z Kielc. Uroczyste otwarcie boiska było częścią uroczystego, powiatowego zakończenia roku szkolnego, w którym uczestniczyły społeczności wszystkich szkół podległych powiatowi.

- ✓ **19 czerwca** - podczas powiatowego zakończenia roku szkolnego wicestarosta **Anna Leżańska** oraz członkowie Zarządu Powiatu Skarżyskiego - **Katarzyna Bilska** i **Adam Ciok** wręczyli uczniom ze szkół ponadgimnazjalnych, branżowych i placówek oświatowych z terenu powiatu skarżyskiego wyróżnienia i gratulacje za osiągnięcia w nauce, sporcie i sukcesy artystyczne, za wzorowe zachowanie, a także za zaangażowanie w działalność na rzecz szkoły. Wyróżnienia otrzymało 85 uczniów. Uroczyste zakończenie roku odbyło się w Zespole Szkół Ekonomicznych w Skarżysku-Kamiennej. Gratulacje i podziękowania uczniom i nauczycielom za zaangażowanie w pracę przez cały rok szkolny w imieniu Zarządu Powiatu Skarżyskiego złożyła członek zarządu **Katarzyna Bilska**.
- ✓ **22 czerwca** odbyły się uroczystości upamiętniające 79. Rocznicę Rozstrzelania Polskich Patriotów na Brzasku. Ich organizatorem był Zarząd i Rada Powiatu Skarżyskiego, przy współpracy z Wojskiem Obrony Terytorialnej oraz Związkiem Harcerstwa Rzeczypospolitej Polskiej.

W uroczystościach rocznicowych udział wzięli: Wicestarosta Skarżyski **Anna Leżańska**, **Katarzyna Bilska**-członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego, **Małgorzata Nosowicz**-sekretarz Powiatu, **Bożena Bętkowska**-Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Skarżyskiego, **Maria Zuba**-Poseł na Sejm RP, **Marzena Okła-Drewnowicz**-Poseł na Sejm RP, **Andrzej Bętkowski**-Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, **Iwona Konieczna-Kwinkowska**- przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego, **mjr Adam Kowalski** z Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Kielcach, **Krzysztof Myszka**-Zastępca Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej, **Agnieszka Winiarska**- sekretarz Urzędu Miasta oraz **Bogusław Ciok**-Przewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej. Gminę Bliżyn reprezentował **Michał Jędrys**-sekretarz wraz z **Jackiem Krzepakowskim**-Przewodniczącym Rady Gminy, Gminę Skarżysko Kościelne reprezentowali: **Jacek Bryzik**-Wójt Gminy i sekretarz **Monika Mączyńska**. Ponadto na uroczystości przybyli: związki kombatanckie, harcerze, delegacje zakładów pracy,

instytucji miejskich i powiatowych, Straży Pożarnej, Policji, szkół, organizacji społecznych oraz mieszkańcy powiatu skarżyskiego.

Uroczystość rozpoczęto od wprowadzenia pocztów sztandarowych. Następnie odprawiona została polowa msza święta, której przewodniczył **ks. Prałat Jerzy Karbownik**. We mszy uczestniczyli również proboszcz parafii św. Ludwika w Bliżynie- **ks. Stanisław Wlazło** oraz wikariusze: **ks. Łukasz Madej** i **ks. Sylwester Podgórski**, a także **ks. Tomasz Jurzyński** z parafii św. Brata Alberta w Skarżysku-Kamiennej. Po zakończeniu liturgii, okolicznościowe przemówienie wygłosili: **Anna Leżańska** Wicestarosta Skarżyski, **Andrzej Bętkowski** Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, **posłanki: Marzena Okla- Drewnowicz** i **Maria Zuba**. W imieniu Wojewody Świętokrzyskiego **Agaty Wojtyszek** okolicznościowy list odczytała **Iwona Konieczna- Kwinkowska**.

Tego dnia o oprawę artystyczną zadbali uczniowie Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku- Kamiennej: **Emilia Młodawska**, **Damian Maciejewski**, **Szymon Kwarenda** pod opieką Dyrektora **Janusza Maciejewskiego**, którzy zaprezentowali krótki montaż słowno- muzyczny.

Na zakończenie uroczystości, przedstawiciele delegacji złożyli kwiaty i zapalili znicze pod pomnikiem.

**PANIE PRZEWODNICZACY!**

**WYSOKA RADO!**

Przedstawiając w dniu dzisiejszym powyższe sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu, proszę o jego przyjęcie.

**Starosta Skarżyski**

**Artur Berus**

